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Hälso-, och sjukvårdsnämndens svar 
på Granskning av diabetesvården 
inom primärvården 
Regionens revisorer har i december 2022 presenterat sin granskning av diabetesvården 
inom primärvården. Syftet var att svara på om hälso-, och sjukvårdsnämnden som 
vårdgivare har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av att 
hälsocentralerna levererar en likvärdig diabetesvård av god kvalitet. Granskningen har också 
haft som syfte att ta reda på om regionstyrelsen i rollen som vårdvalsnämd gör detsamma. 
Av det skälet har regionstyrelsen fått en särskild skrivelse.    
Revisionens samlade bedömning är att hälso-, och sjukvårdsnämnden inte har en 
tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av hälsocentralerna inom 
diabetesvården. Hälso-, och sjukvårdsnämnden instämmer delvis i revisionens slutsatser.  
  
Hälso-, och sjukvårdsnämnden delar uppfattningen att region Jämtland Härjedalen behöver 
säkerställa att aktuella vårdprogram är reviderade och att hälsocentralerna arbetar i enlighet 
med uppsatta behandlingsriktlinjer. Inom organisationen för kunskapsstyrning har 
avstämning med LPO (lokalt programområde) endokrina sjukdomar skett och LPO kommer 
att utse och starta upp en LAG (lokal arbetsgrupp) med syfte att hantera övergripande 
rutiner och se över och uppdatera vårdprogram för diabetes i primärvård så att det 
överensstämmer med och följer de nationella kunskapsstöd och riktlinjer som finns inom 
området samt att skapa en tydlighet och struktur för diabetesvården i primärvården.  
  
Revisionen lämnar tre rekommendationer:  

 Hälso-, och sjukvårdsnämnden bör tillsätta en diabetessamordnare som ansvarar 
för fortbildning och faciliterar diabetesskolor för patienter.  

 Hälso-, och sjukvårdsnämnden bör säkerställa att vårdprogrammet från 2013 
revideras och att hälsocentralerna arbetar i enlighet med vårdprogrammet.   

 Hälso-, och sjukvårdsnämndens ansvar avseende uppföljning av den regiondrivna 
vården bör tydliggöras.   

Rekommendationerna som lämnats besvaras enligt nedan.  
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Hälso-, och sjukvårdsnämnden bör tillsätta en 
diabetessamordnare som ansvarar för fortbildning och 
faciliterar diabetesskolor för patienter  
Svar: Fortbildningssamordnare finns för yrkeskategorierna distriktsläkare, 
distriktssköterskor/sjuksköterskor, psykosociala resurser, sjukgymnaster/fysioterapeuter, 
medicinska sekreterare samt undersköterskor. Uppdraget som fortbildningssamordnare 
utgår från hälsovalet och finns beskrivet i förfrågningsunderlaget. Fortbildningssamordnare 
har som uppdrag att anordna fortbildningsdagar för personal inom primärvården som 
överensstämmer med primärvårdens mål och riktlinjer. Hälso-, och sjukvårdsnämnden 
instämmer därför inte med revisionens rekommendation att tillsätta en särskild 
diabetessamordnare eftersom det generella behovet ska tillgodoses av samordnarna för 
yrkeskategorier distriktsläkare, distriktssköterska/sjuksköterska. Frågorna gällande särskild 
fortbildning för diabetes till diabetessköterskor och distriktsläkare samt för diabetesskolor 
föreslås hanteras inom ramen för kunskapsstyrningen och LPO endokrina sjukdomar.  

Hälso-, och sjukvårdsnämnden bör säkerställa att 
vårdprogrammet från 2013 revideras och att 
hälsocentralerna arbetar i enlighet med vårdprogrammet  
Svar: Hälso-, och sjukvårdsnämnden beklagar att vårdprogrammet inte är uppdaterat och 
instämmer med revisionens rekommendation.  LPO endokrina sjukdomar och LAG diabetes 
kommer att arbeta med övergripande rutiner och se över och uppdatera vårdprogram för 
diabetes i primärvård så att det överensstämmer med och följer de nationella kunskapsstöd 
och riktlinjer som finns inom området.  Planering pågår för uppdatering av vårdprogram 
och arbetet beräknas vara klart under hösten.   

Hälso-, och sjukvårdsnämndens ansvar avseende 
uppföljning av den regiondrivna vården bör tydliggöras 
Svar: Hälso- och sjukvårdsnämnden delar regionstyrelsens bild av att uppföljning av vård är 
en viktig och prioriterad fråga som innefattar mer än enbart diabetes. I hälso- och 
sjukvårdsnämndens verksamhetsplan finns ingen specifik uppföljning för olika 
diagnosgruppers kvalitetsindikatorer. Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 
behöver hålla en övergripande nivå då den skulle bli alltför omfattande om olika 
diagnosgruppers kvalitetsindikatorer ska ingå. Primärvårdens uppdrag styrs av 
förfrågningsunderlaget som beslutas av regionstyrelsen. Uppföljning av kvalitetsindikatorer 
görs årligen av styrelsen. Hälso-, och sjukvårdsnämnden delar styrelsens syn att det är en 
utmaning att följa alla kvalitetsindikatorer varje år då det skulle innebära en alltför 
omfattande uppföljning men att det är en viktig och prioriterad fråga. Ett arbete med 
översyn av vårt kvalitetsledningssystem är under uppstart och hälso-, och 
sjukvårdsnämnden avser att aktivt delta i detta och verka för att de brister som revisionen 
påpekat omhändertas i vårdgivarens egenkontroll. 
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